2

НАРОВЛЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
29 декабря 2018 г. № 51

О  внесении  изменений
в решение
Наровлянского  районного
Совета депутатов
от 31 марта 2016 г. № 64

Во исполнение пункта 3 Указа Президента Республики Беларусь              от 20 июля 2018 г. № 287 «О продаже жилых домов (квартир) в сельской местности» Наровлянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 1 решения Наровлянского районного Совета депутатов от 31 марта 2016 г. № 64 «О некоторых вопросах купли-продажи жилых домов (квартир) сельскохозяйственных организаций, находящихся в собственности Наровлянского района» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.06.2016, 9/77006) следующие изменения:

абзацы второй и третий подпункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«работников сельскохозяйственных организаций, руководителей и специалистов организаций здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, учреждений образования, работников потребительской кооперации, постоянно проживающих и работающих в населенных пунктах с численностью населения до 20 тыс. человек, а также уволенных из этих организаций по основаниям, не предусмотренным в абзаце втором части второй пункта 5 Указа Президента Республики Беларусь от 17 июня 2011 г. № 253, и имеющих стаж работы не менее пяти лет в этих организациях;

лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, постоянно проживающих и работающих в населенных пунктах с численностью населения до 20 тыс. человек, а также уволенных со службы из этих органов в запас или отставку по основаниям, не предусмотренным в абзаце третьем части второй пункта 5 Указа Президента Республики Беларусь от 17 июня 2011 г. № 253, и имеющих стаж работы не менее пяти лет в этих органах;»;

в подпункте 1.2 слово «десятилетнего» заменить словом «пятилетнего».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

А.В.Науменко